OPTIMALISASI PENGELOLAAN PRODUK TABUNGAN IB HIJRAH

HAJI BANK MUAMALAT INDONESIA KCP MADIUN

A. Gambaran Umum Bank Muamalat KCP Madiun

1. Sejarah Bank Muamalat

Tepatnya pada tanggal 1 November 1991 atau 24 Rabi'ul Tsani 1412

H suatu bank syariah pertama di Indonesia didirikan yaitu PT Bank

Muamalat Indonesia Tbk (BMI). Bank Muamalat ada dikarenakan

mendapat dukungan dari MUI (Majelis Ulama Indonesia) ICMI (Ikatan

Cendekiawan Muslim Indonesia), kalangan usaha Muslim, serta

pemerintah Indonesia. Bank syariah ini mulai berjalan pada 1 Mei 1992

atau 27 Syawal 1412 H. Mulai dari itu, bank tersebut terus melakukan

pembaharuan dengan meluncurkan berbagai produk, seperti Asuransi

Takaful, Al-Ijarah Indonesia Finance, dan Dana Pensiun Lembaga

Keuangan Muamalat (DPLK Muamalat). Salah satu produk yang

diluncurkan pada tahun 2004, Shar-e, menjadi rekening tabungan langsung